
CITTÀ DI VELLETRI
Città metropolitana di Roma Capitale

Piazza Cesare Ottaviano Augusto - CAP 00049 - tel. 06961581

www.comune.velletri.rm.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 707 DEL 30/05/2024

Settore 1 - Org.ne, Serv. ist.li, Gare Contratti, Serv. citt, Serv. Pol. Cult, Serv.
Istr,Svil.Econ.

Servizio turismo, sport, promozione prodotti locali, fiere e pubblici spettacoli

OGGETTO: ESTATE  VELITERNA  2024  -  AFFIDAMENTO  A  WE  MAKE  SRL  PER
L'ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE.



CITTÀ DI VELLETRI
Città metropolitana di Roma Capitale

Piazza Cesare Ottaviano Augusto - CAP 00049 - tel. 06961581

www.comune.velletri.rm.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 707 DEL 30/05/2024

OGGETTO: ESTATE VELITERNA 2024 - AFFIDAMENTO A WE MAKE SRL PER L'ORGANIZZAZIONE E
REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE.

IL DIRIGENTE 

Richiamata  la  Deliberazione  Giunta  Comunale  n.  78  del  12/04/2024  avente  ad  oggetto:
“Manifestazione  Estate  Veliterna  2024 ”  per  l'organizzazione  e  la  realizzazione  della
manifestazione;

Dato  atto  che  con  la  predetta  deliberazione  è  stato  dato  mandato  al  dirigente  competente  di
predisporre tutti gli atti consequenziali in ordine all'affidamento;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 695 del 28/05/2024:
– è stata indetta procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art.  50 comma 1 lett.  b) del

D.Lgs. n. 36/2023, a seguito dei lavori di valutazione delle proposte pervenute da parte della
Commissione di valutazione;

– è stato prenotato, ai sensi dell'art. 183 comma 3, del D. Lgs 267/2000 e del punto 5.4 del
principio  contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  all.  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011
l'importo  di  €  90.000,00 (comprensivo  degli  oneri  di  Legge) sul  capitolo  7011222  del
Bilancio 2024 intitolato “manifestazioni estate veliterna” avente la seguente classificazione:
Missione 7, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 03, P.Fin. V liv. 1.03.02.99.999 per il
servizio di organizzazione e realizzazione della manifestazione “Estate Veliterna 2024”;

Considerato  che,  a  seguito  dell'indagine  di  mercato,  è  pervenuta  una  sola  proposta,  tramite
piattaforma  telematica,  da  parte  di  WE  MAKE  COMUNICAZIONE  ED  EVENTI  S.R.L.
Unitamente a ASSOCIAZIONE VOCI DELLE TRADIZIONI, costituite in R.T.I. con atto notarile
del 16/05/2024 Rep. n. 6.831, Prot. n. 29580/2024 con conferimento del mandato collettivo con
rappresentanza  alla  WE  MAKE  COMUNICAZIONI  ED  EVENTI  S.R.L.,  ritenuta  idonea  e
legittima nonché conforme all'interesse pubblico;

Vista  la  bozza  di  contratto  agli  atti  dell'ufficio,  che  si  approva con la  presente  determinazione
dirigenziale;

Dato atto che:
 si  procederà   all'avvio  immediato  dell'esecuzione  del  contratto,  dopo  aver  verificato  il

possesso dei requisiti in capo all'offerente, in osservanza del principio di tempestività di cui
all'art.  1  del  D.Lgs n.  36/2023 e con la  seguente motivazione:  esigenza di  assicurare le
prestazioni contrattuali per tempo nei giorni prestabiliti dall'Amministrazione comunale;



 l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e
la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dell'art. 147 del
D.Lgs. n. 267/2000;

 si procederà successivamente all'acquisizione del C.I.G..

Rilevato il  pieno  rispetto,  in  fase  istruttoria  e  di  predisposizione  degli  atti,  delle  disposizioni
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l'insussistenza, ai sensi dell'art. 16
del  D.  Lgs n.  36/2023 di  conflitto  di  interesse,  né  di  vincoli  di  parentela  con i  beneficiari  del
presente provvedimento  in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al
procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;
Vista:

 la Delibera C.C. n. 18 del 30/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2024/2026;

 la Delibera di G.C. n. 26 del 07/02/2024 con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026;

Visto:
 il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
 il Regolamento di Contabilità e lo Statuto dell'Ente;
 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
 il  D.Lgs 36/2023;
 l'art. 183, comma 8 del D.Lgs. 28.8.2000 n. 267;
 il D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato:

• di  procedere,  in combinato disposto dagli  artt.  17 e  50,  comma 1,  lettera b) del  D.Lgs.
36/2023, all'affidamento  in  favore della  WE MAKE COMUNICAZIONE ED EVENTI
S.R.L., costituite in R.T.I., con l'ASSOCIAZIONE VOCI DELLE TRADIZIONI, con atto
notarile del 16/05/2024 Rep. n. 6.831, Prot. n. 29580/2024, con conferimento del mandato
collettivo con rappresentanza alla WE MAKE COMUNICAZIONI ED EVENTI S.R.L., per
lo svolgimento del servizio di organizzazione e realizzazione della manifestazione “Estate
Veliterna 2024;

 di approvare la bozza di contratto, agli atti dell'ufficio.

Di dare atto:
 che la spesa è assunta nel rispetto di quanto all'art.183 comma 8 del  D.Lgs. n. 267/2000;
 che non sussistono cause di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile

del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90, introdotto dall'art. 1, comma 41,
della legge 190/2012, nonché del Codice di comportamento integrativo comunale approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 12 dicembre 2013;

 che  non  vi  sono  vincoli  di  parentela  con il  contraente  ai  sensi  del  combinato  disposto
dell'art. 1. comma 9, lett. e) della legge 190/2012 e dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, nonché del
Codice  di  comportamento  integrativo  comunale  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 219 del 12 dicembre 2013;

 della regolarità tecnica,  della regolarità  e della correttezza dell’azione amministrativa,  ai
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/00 così come modificato dall’art. 3 del
D.L. 10.10.2012 n. 174;

 della Deliberazione di C.C. n. 18 del 30.01.2024 di approvazione del Bilancio di previsione
per il triennio 2024/2026;



 della  Delibera  di  G.C.  n.  26  del  07/02/2024  con  la  quale  è  stato  approvato  il  PEG
2024/2026;

 si procederà successivamente all'acquisizione del C.I.G.;
 che la presente determinazione dirigenziale non comporta parere contabile.

Di disporre che ai sensi del Regolamento Europeo per la Protezione dei Dati Personali UE 679/2016
la presente determinazione verrà pubblicata all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale nel link
“Amministrazione trasparente”.

Il compilatore 
Vincenza Anelli

IL DIRIGENTE   Settore 1 - Org.ne, Serv. ist.li, Gare Contratti, Serv. citt, Serv. Pol.
Cult, Serv. Istr,Svil.Econ.

Dott.ssa Rossella Prosperi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Velletri. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ROSSELLA PROSPERI in data 30/05/2024


